2025 年４月18日

各 位

会 社 名 ビジネス・ワンホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 尾﨑 朝樹

 （コード：4827 Q-Board）

問合せ先
代表取締役専務

管 理 本 部 長
 松元 誠二郎

 （TEL．092－534－7210）

当社と完全子会社間の会社分割（無対価での吸収分割）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年７月１日を効力発生日として、当社におけるインドアゴルフ

事業（以下、本事業）を会社分割（吸収分割）により、当社の完全子会社である株会社ビジネス・ワンサンテ

（以下、ＢＯサンテ）に承継させること（以下、本会社分割）を決議し、本日付で吸収分割契約を締結しまし

たので、お知らせいたします。

なお、本会社分割は、当社の完全子会社が承継会社となる簡易吸収分割であるため、開示事項・内容を一部

省略して開示しております。

記

１． 本会社分割の目的

本事業は、当社が所有する不動産物件の有効活用及び当社グループ関係者に加え、広く当該物件周辺に居

住あるいは勤務先をお持ちの皆様を対象に、天候に左右されない室内における経験豊富なインストラクター

による技術指導を提供することで、健康増進の機会創出と地域貢献を果たすことを目的に 2024 年 7 月から

開始しております。

本会社分割は、当社内での事業再編の一環として本事業をＢＯサンテに承継させ、外部人材の積極活用等

により、従来以上に機動的な店舗運営と会員顧客満足の両立を図ることを目的に実施するものです。

２． 本会社分割の要旨

(1) 本会社分割の日程

吸収分割契約承認取締役会 2025 年４月18日

吸収分割契約締結日  2025 年４月18日

本会社分割の効力発生日 2025 年７月１日

※ 本会社分割は、当社においては会社法第784条第２項に規定する簡易分割であり、ＢＯサンテにお

いては会社法第796条第１項に規定する略式分割に該当するため、それぞれ吸収分割契約の承認に係

る株主総会は開催いたしません。

(2) 本会社分割の方式

当社を吸収分割会社とし、ＢＯサンテを吸収分割継承会社とする吸収分割により行います。

(3) 本会社分割に係る割当ての内容

本会社分割は、当社と当社の完全子会社であるＢＯサンテとの間で無対価にて実施します。

(4) 本会社分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

当該事項はありません。

(5) 本会社分割により増減する資本金

本会社分割による資本金の増減はありません。

(6) 承継会社が承継する権利義務

ＢＯサンテは、本会社分割の効力発生日において、本事業に関する資産、負債並びに契約上の地位に

基づく権利義務のうち、吸収分割契約書において定めるものを承継します。

(7) 債務履行の見込み

本会社分割の効力発生日以降における当社及びＢＯサンテが負担すべき債務につきましては、履行の見

込みに問題ないものと判断しております。

３． 本会社分割の当時会社の概要

 分割会社

（2024年３月31日現在）

承継会社

（2024年３月31日現在）

(1) 名称
ビジネス・ワンホールディングス

株式会社
株式会社ビジネス・ワンサンテ

(2) 所在地
福岡市中央区薬院三丁目16番27

号

福岡市中央区薬院三丁目16番27

号

(3) 代表者の役職・氏名
代表取締役社長

尾﨑 朝樹

代表取締役社長

山本 道也

(4) 事業内容

不動産買取再販、不動産売買仲

介、リフォームならびに競売物件

の落札事業

整骨院、鍼灸院及びマッサージ院

の経営及びスポーツ用品・用具の

販売事業等

(5) 資本金 436,034 千円 5,000千円

(6) 設立年月日 1987年８月６日 2015年12月17日

(7) 発行済株式数 4,148,900株 100株

(8) 決算期 ３月 ３月

(9) 大株主及び持ち株比率 有限会社ゴー

37.00％

ビジネス・ワンホールディングス

株式会社       100.00％

平本 敏夫

19.28％
－

株式会社九州リースサービス

10.12％
－

株式会社Ｕ・Ｈプランニング

4.34％
－

鈴政 一夫

4.04％
－

株式会社クリエイティブマネー

ジメントコンサルタンツ

2.41％

－

青池 和美

1.72％
－

森山 順子

1.40％
－

古本 順一

1.27％
－

株式会社モダンプロジェ

1.21％
－

(10) 直前事業年度の経営成績及

び財政状態
2024 年３期（日本基準・連結） 2024 年３期（日本基準・単体）

 純資産 5,025,947千円 855千円

 総資産 28,546,264千円 926千円

 1株当たり純資産 1,211.39円 8,553.41円

 売上高 13,409,224千円 2,426 千円

 営業利益 1,331,316千円 100千円

 経常利益 1,157,741千円 298千円

 当期純利益 743,129千円 △63千円

 １株当たり当期純利益 179.11円 △633.52円

４． 分割する事業部門の概要

(1) 分割する部門の事業内容

当社が主に福岡県福岡市中央区で実施しているインドアゴルフ事業（本事業）

(2) 分割する部門の経営成績

売上高（2024年4月１日～12月31日）

（単位：千円）

分割する事業の売上高

（Ａ）

分割会社の売上高

（Ｂ）

比率

（Ａ/Ｂ）

19,172 8,169,230 0.23%

(3) 分割する資産、負債の項目及び金額（2024年 12月31日現在）

（単位：千円）

資産 負債

流動資産 8,551 流動負債 3,309

非流動資産 - 非流動負債 -

合計 8,551 合計 3,309

※ 分割する資産、負債の記載金額は、2024 年 12 月 31 日現在の当社の貸借対照表その他同日付の計

算を基礎としたものです。本会社分割の効力発生日において、その前日までに分割する資産、負債の

増減を加除した上で確定するため、上記金額から変動する可能性があります。

５． 本会社分割後の承継会社の概要

 吸収分割承継会社

(1) 名称 株式会社ビジネス・ワンサンテ

(2) 所在地 福岡県福岡市中央区薬院三丁目16番27号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山本 道也

(4) 事業内容 インドアゴルフ施設の運営及び関連する物品販売

(5) 資本金 5,000千円

(6) 決算期 ３月31日

６． 本会社分割後の当社の状況

本会社分割後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期に変更はありま

せん。

７． 今後の見通し

本会社分割は、当社の完全子会社が承継会社でありますので、当社の連結業績に与える影響は軽微で

あります。

以 上